
FUNDAÇÃO BENJAMIN GUIMARÃES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2019 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Fundação Benjamin 
Guimarães, através da sua Presidente devidamente autorizada, torna 
público para conhecimento de todos os interessados, que a licitação 
na modalidade Tomada de Preço Nº. 005/2019 – Processo: 
005/06/2019. Convênio: SICONV Nº 811450/2014. Objeto: 
Contratação de Empresa para Execução de Serviços de Reforma de 
Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Reforma do Bloco 
Cirúrgico da Unidade Hospitalar Baeta Vianna) Centralizada na 
Fundação Benjamin Guimarães – Hospital da Baleia, com data de 
abertura em 05/08/2020 às 09h30min. foi considerada DESERTA 
face a ausência de licitantes na sessão pública. 
 

Belo Horizonte, 05 de agosto de 2020. 
Bárbara Pereira de Oliveira 

Presidente 


